Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №40

с углубленным изучением отдельных предметов» муниципального образования города

Чебоксары – столицы Чувашской Республики

ПРИКАЗ

          01. 09. 20233                                                                                                  №  392 -од

Об утверждении состава Совета отцов школы

на 2023-2024 учебный год

В целях повышения роли отца в социализации детей и укрепления института

семьи, активизации участия родительской общественности в организации эффективной

работы по предупреждению правонарушений среди несовершеннолетних, для организации

профилактической работы с семьями, обобщения и распространения опыта успешных

семей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить новый состав Совета отцов школы на 2023-2024 учебный год

(приложение №1).

2. Утвердить план работы Совета отцов школы на 2023-2024  учебный год

(приложение №2).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР

Зайцеву М.Г.

          Директор                                                                                                        И.М.Яшина

С приказом ознакомлена:

Зайцева М.Г.

Исп.: Зайцева М.Г

Приложение №2

к приказу №   392 -од

                                                                                                             от 01.09. 2023г.

План работы Совета отцов

МАОУ «СОШ №40» г. Чебоксары

на 2022-2023 учебный год

Мероприятия Сроки Ответственные

Организационная работа

Формирование списка кандидатов в Совет

отцов школы

сентябрь Зам. директор по BP

Совет родителей

(по ступеням)

Утверждение  состава Совета отцов октябрь Председатель совета

родителей

Директор школы

Утверждение плана работы Совета отцов на

новый учебный год.

октябрь Директор школы

Проведение заседания школьного Совета

отцов

в квартал

один  раз

Председатель Совета

отцов

Заместитель по ВР

Освещение работы Совета в СМИ,

социальных сетях, на сайте школы

в течение

года

Зам. директор по BP

Освещение работы Совета отцов в СМИ и

на родительских собраниях

в течение

года

Совет отцов

Зам. директор по BP

Подведение итогов работы на родительском

собрании, поощрение наиболее активных

родителей на школьном празднике

«Звезды школы»

май

Председатель Совета

отцов

Спортивно-оздоровительная работа

Организация товарищеских встреч (сборная

родителей и учеников):

 по футболу;

 по волейболу и баскетболу

в течение

учебного

года

Совет отцов

Зам. директор по BP

Классные руководители

Организация  и  участие в традиционных

соревнованиях:

 «Папа, мама, я - спортивная семья»;

 «Сыновья и отцы - все молодцы»;

 конкурс будущих призывников

«Смотр строя и песни»

февраль Совет отцов

Зам. директор по BP

Классные руководители

Педагог-организатор

Привлечение отцов к пропаганде ЗОЖ, с

использованием их профессиональных

возможностей:

 работников МВД;

 родителей-спортсменов

в течение

года

Совет отцов

Зам. директор по BP

Хорошая среда

по средам Совет отцов

Зам. директор по BP

Классные руководители

Педагог-организатор

Организация семейного отдых с

любителями рыбалки, с использованием

правил Рыболовного спорта

выходные Совет отцов

Зам. директор по BP

Классные руководители

Выступление на общешкольном

родительском собрании:

Сентябрь

январь

Председатель Совета

отцов

Зам. директора по BP

Проведение конкурс презентаций

«Папа и я – друзья»»

февраль Совет отцов

Классные  руководители

Зам. директора по BP

Проведение конкурса сочинений «Мой папа

самый, самый»

февраль

Совет отцов

Классные руководители

Зам. директора по BP

Проведение выставки семейных увлечений

«Мастерим вместе с папой»

февраль

Совет отцов

Классные руководители

Зам. директора по BP

Участие в традиционных школьных

концертах:

День учителя

День матери

8 Марта

в течение

года

Совет отцов

Зам. директора по BP

Профилактика правонарушений. Работа по социальной защите детей.

Организация  дежурства на общешкольных

мероприятиях:

 Вечер встречи с выпускниками;

 Последний звонок

 Выпускной вечер

 День победы

 Звезды школы

в течение

года

Совет отцов

Зам. директора по BP

Соц. педагог

Организация мероприятий

«Классный полицейский»

ноябрь Совет отцов

Зам. директора по BP

Педагоги-организаторы

Дежурство на массовых мероприятиях и

вечерах отдыха.

В течение

года

Замдиректора по ВР

Председатель Совета

Рейды в неблагополучные семьи  в течение

года

Совет отцов

Зам. директора по BP

соц. педагог
представители

правоохранительных

органов,

представители

родительского комитета,

школьный психолог,

классные руководители

Участие в заседаниях совета профилактики в течение

года

Совет отцов

Зам. директора по BP

Соц. педагог

Заместитель директора по ВР                                                                      Зайцева М,Г.